PIUS EPISCOPUS,

PIO OBISPO.

SERVUS SERVORUM DEI.

SIERVO DE LOS SIERVOS DE DIOS.

• **F**acta per Apostolicam Sedem potestate exigendi per generalem Collectorem ab eadem Sede Apostolica designatum titulo Spoliorum, omnes et singulos fructus, redditus et proventus quorumcumque vacantium archiepiscopalium, episcopalium et abbatialium Mensarum Hispaniarum regnis existentium, semper fuit in more, ut quod post exacta onera respectu respective imposita supererat, prudenti consilio et arbitrio in pia opera per ipsum generalem Spoliorum Collectorem libere utiliterque converteretur.

• Nunc vero, sicut accepimus, gravissimis impensis ob immanes jacturas, et ipsa temporum asperitate succrescentibus, aliquod videtur ex memoratis redditibus allevamentum posse comparari, si ad juvandas foeminas viduas, egentesque familias eorum qui praecia Domini placituri, damna quaelibet,

**H**abiéndose concedido por la Sede Apostolica la facultad de cobrarse por el Colector general nombrado por la misma Sede Apostolica con el titulo de Espolios, todos y cada uno de los frutos, rentas y productos de cualesquiera Mesas arzobispales, episcopales y abaciales vacantes, existentes en los reinos de España, siempre se ha acostumbrado invertir libre y utilmente por el mismo Colector general de Espolios, segun su prudente acuerdo y arbitrio, en obras de piedad lo que sobrase despues de cumplidas las cargas con que respectivamente se hallen gravados.

Mas ahora, segun hemos entendido, habiéndose aumentado muy considerablemente los gastos con motivo de las enormes pérdidas y de la misma acerbidad de los tiempos, parece que puede sacarse de las mismas rentas algun subsidio, siempre que se inviertan en el socorro de las mugeres viudas y de

immo vel ipsum vitae discrimen subire, necnon ad alia quaedam religioni ac regno perutilia foverda instituta in posterum erigentur.

• Suas idcirco preces charissimus in Christo filius noster **FERDINANDUS**, Hispaniarum **Rex** Catholicus, per dilectum suum Equitem Antonium Vargas y Laguna, Ministrum suum Plenipotentiarium, ad Nos perferri curavit, ut qui de Ecclesiae facultatibus ex tradita divinus potestate unice possumus discernere; nostrum in id placitum ex apostolicae benignitatis indulgentia praeberemus.

• Nos vero, qui ejusdem **FERDINANDI** Regis praeclaras virtutes, haecque in Nos peculiariter novis in dies benevolentiae novae testimonis cumulare perceptimus, quique probe novimus, et Regis aeterni maximis curibus pressi miseram conditionem et propositae erogationis publicam utilitatem, ejusdem supplicationibus libentissimo animo auximus obsecrandum.